
ISTITUTO COMPRENSIVO “Luca Della Robbia” 
Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata  

Via Carducci n. 4 – 62010 APPIGNANO - ☎ e fax 073357118 cod. fiscale: 93039220434 

– Cod.  meccanografico: MCIC825007 codice univoco dell’ufficio per fattura elettronica: UFY4FG 
e-mail: mcic825007@istruzione.it – mcic825007@pec.istruzione.it – www.icdellarobbia.edu.it 

 

Prot. e data: vedi segnatura 

         All’Albo on line  

         All’Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina avvio procedura per il reclutamento di un esperto  PSICOLOGO rivolto al 

personale INTERNO  per il supporto psicologico degli studenti della scuola  secondaria di 

primo grado frequentanti l’Istituto periodo aprile /giugno 2023 -  risorse ex art.39-bis, comma 

1, del D.L. 09/08/2022, convertito con modificazioni dalla L.21/09/2022 n.142 (“c.d. Decreto 

aiuti-bis”) lettera a). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materiadi 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO             il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenza delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
         VISTA la nota prot. 52965 del 18/11/2022 avente ad oggetto risorse ex art.39-bis, comma 1, del 

D.L. 09/08/2022, convertito con modificazioni dalla L.21/09/2022 n.142 (“c.d. Decreto 

aiuti-bis”) che ha disposto l’assegnazione in favore dell’ Istituzione Scolastica della 

somma di € 2.422,03  da utilizzare tra le diverse finalità, anche per l’attivazione medico-

sanitaria e pedagogica lettera a); 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria dell’attività è stata verificata per l’E.F. 2023; 

VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario Anno 2023 approvato con delibera numero 

07 dal Consiglio di Istituto del 10/01//2023; 

         VISTA la necessità e l’urgenza di provvedere al reclutamento di un esperto psicologo in 

possesso di elevata e comprovata specializzazione universitaria e con spiccate 

competenze tecniche tali da garantire il servizio in oggetto agli alunni della 

scuola secondaria di primo grado dell’Istituto Comprensivo; 

 

DETERMINA 

1. Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

amministrativo. 

 

2. Di dare avvio formale alla procedura per il reclutamento di un esperto INTERNO a 

questa Amministrazione Scolastica per l’attivazione di uno Sportello psicologico 

destinato agli studenti della scuola secondaria di primo grado frequentanti questo Istituto 

Scolastico per un importo orario lordo Stato di €. 50,00 (cinquanta/00) per n. 20 ore, 

omnicomprensivo di ogni onere previdenziali, assistenziali. 

 

3. Il servizio richiesto dovrà essere realizzato a partire da aprile e concluso entro giugno 

2023, in base ad un calendario concordato con il Dirigente Scolastico dell’istituto. 

 

4. Che questo Istituto procederà, all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una 

sola candidatura, purché ritenuta valida e idonea. 

 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002299 - 04/03/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO

mailto:mcic825007@istruzione.it
mailto:mcic825007@pec.istruzione.it
http://www.icdellarobbia.edu.it/


5. Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, nella 

persona della prof.ssa Filomena Maria Greco. 

 

6. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo on Line e in Amministrazione 

Trasparente del sito www.icdellarobbia.edu.it dell’istituto Comprensivo “Luca Della 

Robbia” di Appignano. 

 

 

         

             La Dirigente Scolastica 

        Prof.ssa Filomena Maria Greco 

 

 

 

 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002299 - 04/03/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO

http://www.icdellarobbia.edu.it/

		2023-03-04T12:28:02+0100
	FILOMENA MARIA GRECO




